F 189^b. φ 78^a. 3 tragoedi|a deo|ni|cottidie (φ) 4 rauiciū
 (uciū al. m. scrips., pr. m. scripserat uē, quod quidem uideam)
 □ φ: rauī 5 ipsius i. e. per se, opponitur sententiis quas profert
 uocif (°al. m. add.) cf. Plaut. Capt. 852, 1008 Lindsay Synt. of

□ Plaut. Oxf'd. 1907 p. 78 exercendae Oud caful^r al. m. add. (φ)
 5/6 superuac. stud. recte def. Bosscha ut pertinens ad cassus, nisi
 mavis post studio graviter distinguere 6 frustratur Leky uoce*
 (~vid. eras. esse aut euan.) φ: uocē 7 torbior (ex b al. m.)
 φ: torbior tybia (φ) 13 ouium Voss (servato ang.) angorel
 (φ) clangores Becichem 15 cient Becichem 18 usurpari
 Stewech 19 set quidem Purser non <usquam libentius> falso
 vd VI cf. v. 21 sq. 21 et si recte distinx. vd VI 23 cf. Verg.
 ecl. 8, 56

Oud.

Kr.

tatus, ille immanium bestiarum delenitor, hic misericordium
 beluarum oblectator, ambo miserrii cantores, quia non
 sponte ad laudem, sed necessario ad salutem nitebantur
 eos ego impensius admirarer, si hominibus potius quam
 bestiis placuissent. auibus haec secretaria uti[n]quam magis 5
 82 congrueri<n>t, merulis et lusciniis et oloribus. et merulae
 in remotis tesquis <cantilenam pueritiae> fringultiunt, lus-
 ciniāe in solitudine Africana canticum adulescentiae garriunt,
 olores apud auos fluuios carmen senectae meditantur.
 enimvero qui pueris et adulescentibus et senibus utile car- 10
 men prompturus est, in mediis milibus hominum canat, ita
 ut hoc meum de uirtu|tibus Orfiti carmen est, serum quidem
 fortasse, sed serium, nec | minus gratum quam utile Cartha-
 ginienisium pueris <et> iuuenibus et senibus, quos indul-
 gentia sua praecipuus omnium proconsul subleuauit tem- 15
 peratoque desiderio et moderato remedio dedit pueris satura-
 tionem, iuuenibus hilaritatem, senibus securitatem. metuo
 quidem, Scipio, quoniam laudes tuas attigi, ne me inprae-
 sentiarum refrene|t uel tua generosa modestia uel mea in- 20
 83 genua uerecundia. sed nequeo, quin ex plurimis, quae in
 te meritissimo admiramur, ex his plurimis quin uel pau-
 cissima attingam. uos ea mecum, ciues ab eo seruati,
 recognoscite.

Tanta multitudo ad audiendum conuenistis, ut potius 18
 23 gratulari Karthagini debeam, quod tam multos eruditionis 25

F 189^b. 190^a. φ 78^a. 1 delemtor (m vid. ead. m. correx.
 in ni) 3 trudebantur Brant 5 lecretaria (extrem. a in
 ras. ab al. m. eff., sed vid. fuisse cum ut coniunct.) ut inquā
 φ: fectari. aut iquā utiquam Rohde cf. 26, 19 utique Brant
 6 cgruerit (supra i al. m. add.) φ: cōgruerit 7 <cantile-
 nam pueritiae> Kronenberg 8 arcana Haupt aprica Kr
 opaca vd VI abscondita? He sed in Africa certe loquitur 9 Asios
 Brant 12/3 cf. met. III 29 (73, 11) 14 <et> v 15 pōf
 19 refrene|t (φ) em. Piccart 21 inte|meritissimo (in mg. d)